

## **Protokół Nr 29 /2021**

### **Wspólne posiedzenie w trybie zdalnym Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny Rady Powiatu, Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Budżetu i Rolnictwa w Kluczborku w dniu 6 maja 2021 r.**

**Przewodniczył radny Robert Wietrzyk - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny.**

#### **Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stacjonarna opieka medyczna w Powiecie Kluczborskim:
  - 2.1/ bieżące problemy i potrzeby,
  - 2.2/ wstępna informacja PCZ S.A. i Zarządu Powiatu w Kluczborku na temat planów na 2021 rok,
  - 2.3/ rozliczenie realizacji kontraktu szpitala za 2020 rok oraz program rzeczowo-finansowy na 2021 rok.
3. Wolne wnioski.
4. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:**

1. Mirosław Birecki – Starosta Kluczborski
2. Magdalena Żmuda - Lewald - Skarbnik Powiatu
3. Anna Szczygieł – Naczelnik Wydziału Obsługi Finansowo-Księgowej Jednostek Organizacyjnych Powiatu,
4. Magdalena Panek – Dyrektor ds. finansowych w PCZ S.A. w Kluczborku
5. Marcin Kisilica- Prezes PCZ S.A. w Kluczborku
6. Marcin Wiecha - Przewodniczący Rady Nadzorczej PCZ S.A. w Kluczborku.

#### **Ad.1**

Wspólne posiedzenie wszystkich komisji w trybie zdalnym otworzył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny Pan Robert Wietrzyk, który przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i następnie przedstawił radnym proponowany porządek obrad. We wspólnym posiedzeniu uczestniczyło 16 radnych. Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku posiedzenia i go przyjęli.

#### **Ad.2**

Przewodniczący Komisji oddał głos Prezesowi PCZ S.A. w Kluczborku Panu Marcinowi Kisilicy, który przedstawił radnym prezentację na temat sytuacji i planów związanych z PCZ S.A. Pan Marcin Kisilica powiedział, że w 2003 r. szpital powiatowy został postawiony w stan likwidacji. W 2004 r. utworzono Powiatowe Centrum Zdrowia S.A. Początkowy kapitał wynosił 1 mln zł. Do 31 grudnia 2017 r. wzrósł do ok. 1,4 mln zł. Do roku 2019 spółka dysponowała również kapitałem zapasowym. Obecnie wraz ze wzrostem przychodów rosną również koszty. W okolicach 2016 r. było to ok. 600 tys. Zł „na minusie”. W 2018 roku było to prawie 2,8 mln zł. Rok 2019 to ok. 1,2 mln zł. Rok 2020 wstępnie zakończy się 1,5

mln stratą. Obecnie 16,4 mln zł wynosi kapitał zakładowy spółki. Jeśli chodzi o obecne kredyty szpitala to jest to kredyt na zakup budynku laryngologii, pozostało do spłaty 326 tys. zł. Następny kredyt dotyczy odszkodowania, pozostało 240 tys. zł. Szpital posiada również kredyt obrotowy w rachunku bieżącym. Następnie Prezes PCZ S.A. odniósł się do wsparcia szpitala przez Powiat Kluczborski. Szpital otrzymał prawie 4 mln zł. Obecnie realizowana jest z dotacji budowa łącznika, który powstanie między budynkiem B i D. Powiat otrzymał 800 tys. zł. wsparcia z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Koszt całego łącznika wyniesie ok. 3 mln zł. Budowa już jest w toku. Z Województwa Opolskiego szpital otrzymał również dotację na instalację tlenową. W tej chwili jest to zabezpieczenie tlenu dla pacjentów chorych na COVID-19. Poprzednia instalacja nie była w stanie sprostać wymaganiom na tak duże zapotrzebowanie na tlen jakie jest potrzebne przy koronawirusie. Szpital również jest w trakcie tworzenia dokumentacji przetargowej projektu e-administracja. Koszt wymiany oprogramowania wyniesie ok. 1,5 mln zł. Szpital otrzymał również 1 mln zł na dostosowanie budynku po oddziale laryngologii w przyszłości. Jak już zakończy się budowa łącznika to w budynku laryngologii zostaną stworzone dodatkowe łóżka dla pacjentów ZOL. Na to środki zostały pozyskane z Funduszu Inwestycji Lokalnych. Dodatkowo zakupiony został sprzęt za kwotę ok. 4 mln zł. Pozyskane zostały nowe kardiomonytory, stół operacyjny, pompy infuzyjne, laser chirurgiczny, aparat USG, nowy sprzęt do RTG. Kolejno głos zabrał Pan Starosta Mirosław Birecki, który powiedział, że Powiat robi bardzo dużo, by pomóc szpitalowi. W całej Polsce istnieje ten sam problem związany z ochroną zdrowia, a mianowicie brak lekarzy. Pan Starosta poinformował, że szpital pozyskał nowego lekarza do pracy. Są już wstępne informacje, że powoli szpital będzie wracał do funkcjonowania swoich oddziałów, być może stanie się tak z końcem maja, bądź na początku czerwca. Pan Starosta powiedział, że w 2018 r. szpital był w bardzo trudnej sytuacji finansowej. Obecnie powoli ta sytuacja się stabilizuje. Powiat nie musiałby dokładać własnych środków, gdyby pieniądze z NFZ pokrywały koszty funkcjonowania szpitala. Następnie Przewodniczący Komisji zapytał radnych, czy mają jakieś pytanie odnośnie PCZ. Głos zabrał radny Piotr Pośpiech, który powiedział, że ma nadzieję, że po zakończeniu szpitala covidowego zostanie wznowiona normalna działalność oddziałów, łącznie z interną. Radny Piotr Pośpiech zapytał w oparciu o jakich lekarzy zostanie wznowiona działalność interny w szpitalu? Oraz jaka jest wielkość przychodu z tytułu uruchomienia łóżek covidowych w naszym szpitalu? Mniej więcej miesięcznie jakie to są przychody dla szpitala? Głos zabrał Prezes PCZ S.A. Pan Marcin Kisilica, który powiedział, że rozmowy z lekarzami są trudne. Nie zawsze w tych rozmowach chodzi o pieniądze. Pan Prezes powiedział, że 2 lekarzy z Ukrainy z kilkunastoletnim stażem pracy jest gotowych do pracy w kluczborskim szpitalu. Jeśli chodzi o kwoty otrzymywane z NFZ jest to 600 tys. zł ryczałtu miesięcznie i każda procedura wykonywana dla pacjenta z COVID-19 jest osobno wyceniana. W tej chwili nie ma możliwości, by podać dokładne kwoty, bo te procedury są wysyłane, sprawdzane przez NFZ i osobno wyceniane. Radny Piotr Pośpiech zwrócił się do Prezesa PCZ S.A. o przygotowanie takiej informacji, ile wyniosły przychody szpitala w okresie przekształcenia go w covidowy. Pan Prezes odpowiedział, że jak tylko będzie taka informacja znana, zostanie przekazana radnym. Następnie radny Piotr Pośpiech odniósł się do wypowiedzi Prezesa szpitala na temat kapitału zapasowy. Do roku 2019 wynosił 4,8 mln zł. Od roku 2020 wynosił 0. Natomiast kapitał zakładowy wzrósł, o ok. 11 mln zł. Radny Piotr Pośpiech zapytał, o to, że skoro nie ma kapitału zapasowego a prognoza jest odnośnie straty na 1,5 mln zł, to ile wyniesie na koniec 2020 roku tzw. skumulowana strata. Prezes odpowiedział, że na szybko kalkulując ok. 2,6 mln zł. Kolejno radny Piotr Pośpiech zapytał o sprawozdanie z działalności PCZ S.A., które jest publikowane. Można w nim przeczytać, że łączna wartość zobowiązań krótkoterminowych (kredyty) na koniec 2019 roku to było 2,7 mln zł. Natomiast długoterminowe wynosiły ok. 9,7 mln zł. Prezes PCZ S.A. odpowiedział,

że w sprawozdaniu jest błąd pisarski, powinno być 900 tys. zł. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że chciałby, aby radnym został przesłany wykaz umów z wartościami na stan 31 grudnia 2020 r., chodzi o wszystkie kredyty jakie szpital posiada. Prezes PCZ S.A. odpowiedział, że umowy mają klauzulę, że nie można ich upubliczniać, ale postara się przygotować wykaz umów wraz z kwotami. Radny Piotr Pośpiech zapytał w jakiej kwocie przeszły zobowiązania na 2021 r.? Prezes PCZ S.A. odpowiedział, że ok.2-2,5 mln zł. Kolejno głos zabrał Pan Starosta, który zapytał radnego Piotra Pośpiecha, o to, jakie działania były wcześniej podejmowane przez szpital, czy przez starostę widząc spadające przychody i rosnącą stratę szpitala w latach 2015-2018. Głos zabrał radny Piotr Pośpiech, który powiedział, że to co udało się dokonać w szpitalu widać „gołym okiem”. Przez ostatnie 2,5 roku realizowane są projekty, dla których finansowanie zostało zdobyte przez poprzedni Zarząd. Profilaktyczne szczepienie, zakup sprzętu dla dzieci z naszego powiatu, badania przesiewowe i wiele innych. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że przez 2 lata obecnej kadencji udało się skonsumentować kapitał zapasowy w wysokości 4,8 mln zł, który pozostał po poprzedniej kadencji. Następnie głos zabrał Pan Starosta, który powiedział, że od momentu, gdy szpital zaczął generować straty poprzedni Zarząd praktycznie nie robił nic. Obecnie Zarząd Powiatu stara się pomagać szpitalowi, wspierać go na różne sposoby oraz pozyskuje środki na inne projekty.

### **Ad.3.**

Nie zgłoszono wolnych wniosków.

### **Ad.4**

Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim za udział w zdalnym posiedzeniu i zamknął wspólne posiedzenie komisji Rady Powiatu w Kluczborku.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji Zdrowia,  
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony  
Środowiska  
Wojciech Smolnik

Przewodniczący Komisji Oświaty,  
Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny  
Robert Wietrzyk

Przewodniczący

Komisji Rewizyjnej  
Damian Buła

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rolnictwa  
Mariusz Pieńkowski

Przewodniczący Komisji Skarg,  
Wniosków i Petycji  
Ryszard Okaj

Protokołowała :  
Małgorzata Gulanowska